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lUih 11 t hl'n Í y ttnt! iiIh-íixí- h ()1iU1 Vm krajin'

Jarní obleky muitké I déttké
Jarní klobouky koille a nákrční-

ky
Střevíce na jaro: muiské ženské

i détské
Ne staré odloiené zboil ale něj

lepši nové zbolf la nejlev
néjsi ceny

Jarní svrchníky
$12-$15-S- 18

1316 WillUm ulice
í

s] JMI Jrtiví tMk flIallV )Mřlť V f~"-- l } % l í i tllfi ( Iliš'll'
t— mtUctP nlii'i f i k í i vé z Iru si nrjstr li lutati- - „IiIci--ní přeborniekou cenu získal D C na Pavlovice uby užil v rodině

Mit lu l druhou A S Nolte Prv- - dcery své paní Kodymové po
ně-n- í

cenu četovou získalo Chieairo jaký čas pohostinství Avšak ne- -

l'rV iéltotlllé lll'iliu!l llit
lki

Zajímavo jst že ze tří soudců příznivé nvnějši počasí nijak ne-

jí výkony odhadovali dva byli vyhovovalo a proto pan Pavlovic

Češi Obu naši Sokolové shostili jsa již "l roků stár odložil vjlet
svých úloh velice čestně a prá- - ten a dobu příhodnější Pan Pavlo- -

ifiif i jiti l) il i iinšimi sv ntiuik v -

jriíiv jtn
iev mírní ii-ii- v íi -l- iiitevi-in- matrriúlu ii'j!cji kviilili u

Mií jet ilokofialH — rt nvií neit4 jf riktat i ! rruy ji t ka'i '
In i

ll lit f H'lii! il i

MimIv a Iturv v jw4 pí U iiirn nť itf jnlťtiitji a iiAiiji ť n t i

knliátúiii lji-- lf t kn vllfii ni naleiiete Hutiiit i li ri tyť t fiv

Si lle iimiii jak r"h'lii j--
tf e ilifliiV ceně m lnei' ' ion hí

i l:ik řfné jal e n ' t lriik " v rrluiíkt m

CvuJllite licv t'i!tt r ťl lo!r lil keiik nlaru k(eřé i:ťt f
rntti pri-sii- innltií a jiIimi)'' vrii iiík?

c jejich uznána za nanejvýš spra- - v iě asi před rokem ovdověl a

vedlivou Někteří v údcov é ei-'d- tomu že má dosti k dolili-ie- h

čet si oba naše krajany za- - žení na své rozsáhlé a pěkné
za soudce d sýeh'mé prcce tád časem zavítá do

inidiv ly v kruhu rodiny manže- -

— Pan Václav llulaé známý jlu pookřál

11

spolu niti s- - doinú Prozatím je
hostem { A Šerána bydlícího
na již H ul Přejeme paní šer

pároé Ze srdee brzké oZilra cílí

— - V i: děli dm 16 května 0í

dbýi e přednáška sl šálky
Hrbkové prfsirky státní

v Lincoln m proďkto- -

rátesn li!!l-k- j eh spolků V Suko- -

lovně Sl Hrbkova přednášet i bu-

de ra théren "Národ Komenský

ho" a zajímavá přednáška její d --

prováeiit bele pěknými vételný-m- i

ohri' pudiibné přednášky
bv ly v čelných osa-

dách iiefri-kýe- h a s tkaly se

všude s velkým úspěchem Vstup-

né 2"e Začátek v hodin
— Pan Chas Semcrád známý

hostinsky společně p lohin--

Krajíěken vykoupili kulečníko-

vou sin nalézající se v téme ilf-m- ě

co bovtiriee p Semi ráila na

rhti V' a Martha ul Síá nyní
znovnzřídili a chystají na léto je-

ště opravy h zveleben! další V

téme místě bude možno obdržeti

též doutníky cukrovinky atd

— I' volení k sňatku vyzvedli si

Frank Zadina 40 roků s Franci

Rudriovoii 'Sl roků oba z Otna-h- y

— M n 11 V týden dodána byla do

hotelu "Praha" na Li a William

ul ve skv-stn- vazbě pěkně
velká kniha pro zapiso-

vání loMŮ kt H ilo Omahy zaví-

tají a k dobu svého zde pobytu
v českém tomto hotelu se ubytují
Kniha tať ti žádost nynějšího
Majiteb- - p los VaŠko zhotovena

byla v tiskárně "Pokroku Zápa-

du" a t za přispění snaživých a

obětaVv' b ěeskýeh našich obehiMl- -

DŮM VYSOKÉ

- (íetierál lamet Allen od sp- -

kového signálního sboru vyjádřil
se v těchto dnech že Omaha jest
jediným střediskem v Soustátí pro
vzdut hoplav bii a zde jest též jedi
ný ziÍvim! k výrobě hydrojj nového

plynu jehož jest k Vduehopla vlé
třeba Dle vyjádření ' Allena

mdou sem posláni dva vojenští

lňstojníci aby studovali um tří

bení hydroifi-novéh- plynu a vzdu- -

choJaveet VÍ V Úbec

Srdečné podčkování Vít
tí 1

Považujeme za svoji jnv ji-

noši poděkovali

panu Josefu Růžičkovi

za jeho podivou pili již vě-

noval cvičení zpěvu a za sna-

hu o rozkvět našeho pévt-ckčh-

sboru Neradi se Ion-ěim- e

s praeov nikem tak
' novém působi-

šti přejeme p ittliékov i

mnoho zdaru!

Smíš Pév Sbor Lyra

i Omaha Neb Pl dubna
7
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OMAHA

— Pan F lloutii znám v maji-

tel holičského závodu na jižní V'

uliii dostat minulých dnech do-istii-

hI r-- i Karla Planta z

Prahy na niž tento inu oznamuje
£ vv konal ji přednášek o

ši h americký I a počet hodlá

doplnili na ! Přednášky o

sích amerických tii v velké

po !'! i echách

— Pan Uuďif 'hhborál syn

krajanu p Fraika Chleboráda

bydlícího v ři-- í 141"i jižní 1" ni

oddán byl v úterý t li t týdne v

kostele sv Vái ltv j v sl Marii

Novotnou Svatební obřady vyko- -

ual v l fa n Vrátí-- Novomaii- -

řeliim přfjfinf mI' mnoho ít- -

— Na vyzváni řáilu l)ohrouíila

i 1 1 ti Zf l!! za ú'ltiu pmlná-Ak- y

1

Šárky Hrbkové profesorky
íStolii'? ÍVského Jazyka na univi-r-it- é

v Lincoln dostavily do vý-

borové schůzí- - odbývan-- í ln lV

lubna následující zástupkyně: Za

řád Eliika Pniryslovna ze South

Omahy pí Přlohlákoá a pí

Krátká za tábor Bohemia é 2'J4

ií N A pí Žákovská a pí ('hle-I- k

řádová za bor Ilvíla Nové

Ioby é H' Ií ! pí Dudová a

pí Engelthalt rová za Lože ťe-rhi- e

í 161 I) of II Ai)i:V pí

("rbánková za r liol-slav- a é

HO JCD paní Havliéková a pí V

1'crmáková za kiul 'Máj"hl M-

ikova a sl II l'uvlíkova zn nhr
OraažskýVh S kolek si T Zik-

mundova a hl II Šrámková za

Háj Martha ' 1M W C tl T

Pelikánová a pí J Marková za

sbor VlantUlava i L'í JCl) pí K

fJandhau-Toi- á a pí F Vanéuro-v- á

které opoio-uul- se dostavit

vak slíbily tak néiniti do příti
schůze za řád Dobromila č 116

ZCUJ pí li- - Ka vanová a pí M

Hurewná S hňzi zahájila pí M

BureSová a m objasnění účele

zvolena za piVdvdku : pí V Čer-

máková za tajemnici Na tiskový

výbor zvoleny byly pí V Čermá-

ková a pí Dudová na programo-

vý výbor pí M Burešová a k! M

Mikova a f T Zikmundova Ze

zájmu jaký se jevil rtezi přítom-

nými možno houdit - ztlar před-

nášky je zajištěn Se l Šárkou

Hrbkovou vyjednává o přednášku

pí M Burešová Příští schůze od-

bývá e dne 6 května veěer v téže

místnosti Vstupenky ku před-

nášce mohou zástupkyně obdržet i

ii pí V Čermákové a pí Dudové

Za sdružení dámských spolku
Vinci Čermák taj

— Pan Ant Siiěek zaměstna-

nec v závodě našem dlel v minu-

lém týdnu na návštěvě svých ro-díě- ú

v Iowa City Vrátil e v

pondělí znaěiié osvěžen

— Zábava Lože Čechie éí Bil

D of H AOlW minulou sobotu
v síní p

1 V Kašpara uspořáda-
ná pěkně se vydařila Návštěva

byla velmi pěkná a všichni pří-

tomní při hudbě p Kolmii-h- pěk-

ně se pobavili
— V minulých dnech provedena

byla velice obtížná operace v ne-

mocnici kv Josefa na paní 1 Šer-pánov- é

manžele- krajana 1 A

šerpána zámožného farmáře od

Rush Center Kans Pan šerpán
zůstane zde v maz' až do úpl-

ného vyléčení své paní a po té

3
CUirik trpfcí twIrtml

V

na úkU Tr- -

trllcli nakotalrt
r raeiiírn netí bolestnil jei tU ítfriujl
i oiftee r áa a pk!o r om--l xkutte

Pttin Fip!lřr Důkladní e
5 ru rlao mulit a ulrličlxráiBokamiiti
'v jte ha proti dné oflřcnioám pjjólcnl

I olettrm iA'kU ociirumtnf nrl
-- roti kt-- nt(í ! 0 c'4 ilbT Tf

KkWoíiih

F Ad RICHTER & CO
r rcnrl it NEW YOSiK

MIN-EXPELL-
EK

Přijmeme jednatele v takových
ffástech kde Pain-Expcll- er cní k

dostání v obchodech 0 rxwlrob-oos- ti

dopiSte ni na výše udanou

adrewra

Vplkť (illllis lili VMÍell1 j:oie í

HODNOTY

— Krnest p Den k i ku
lečiiíkové místnosti v é psls Capi-to- l

nve byl pokutován li pro

neoprávněn v prodej lihovin v ne

děli

ií íí sasi --arí-at í: a í ju i-
-

SRDEČNÉ X--

t !"

ťj Mnlioprátu k sňatku

li nana LOUISE HUN ÁČKA
Slétnuli

ti
MARIÍ MILLEROVOU

"Pi variť-m- v iitt-r- i ť jii Í

1'nšla té i trtrt liui-
v ní jtt ilxili svého ti
stav sv(iKnln iiu!io
(ríili cnanťUt vi i r-- i

1'lr'itř nvui v kaAlé ti
jst [ihViiliítlí : p

íiskii vériint iiclínvt--
i--

n i k J v se iifniiii( j
tl A ti inm t'i (třitet t

a ti Vii t'-- wiřuká
tiv Vám sljUá r:el'il v

r- -

i:7i- - slaliiélm klinika

j tl
2a Podp Bokolky Týrá tMo I 1

Anna 1'iriiit i!elilk I
Anna ""vojtek ťi iiennie f

''Halíři N li 2o hitK-- I '""
V

ífl!-?-
!-

?::

v:

"TI

?

— Pan Josef Ilůžiéka oblíbeny

sbormistr Lyry chystá s- - na ně-

jaký čas odebrali se na farmu své-

ho švakra blíže Crčte Neb Z té

příčiny v poslední schůzi Lyry slo-

žil svůj úřad který po delší do-

bu svědomitě zastával Na jeho
místo zvolen p

1 V Mašek kte-

rý už dříve řadu b-- l byl evíčite-Icn- i

uvedeného pěveckého sdruže-

ní Panu Kůžiěkovi přejeme v no-

vém působišti ze srdce mnoho zda-

ru

Xíj- - Velká republikánská chi- -

ze odbývati iě bude ve středu dne

21 dubna 1909 v Lincoln Hallu

na 6 a Pierce ul počínajíc o 8

hodiné večerní Promluví John P

Breen Nelson C Pratt Loui Ber-

ka a jiní Krajané dostavte iě do

schůze této v plném počtu!
— V úterý tohoto týdne oddáni

bvli v kostele sv Václava velp J
V rankem p Louis Iluňáček se sl

M Mlllefovou Oba jsolt V českých

kruzích dobře známi zejména ja-

ko dobří ochotníci K četným irra-tulaeí-

jichž se jim dostalo při

pojujeme též svoje a přejeme jim
I I 1 I

Ze sntee aliV jeli HOloS" H spoko

jenost provázela je na další pouti

životem
- - Cilý sltor omažských Sokob--

uspořádá svůj jarní pbs v sobotu

lne b května v Sokolovně Zá

bavy našich sokob-- náb-ž- í vždy
k těm llejlcpšim a iicm chybuje-

me že i tato bude v každém ohle

du zdařilou
— Dab kou cestu vykonal 10- -

letý ruský ehlajM-- c Nathan Miller

abv se doslal do Omahy k svému

bratru Bvl poslán z jižního Ku

ká do Ameriky samojediný a ve

zdraví li beze všech liehoil dostal

až na místu svého určení aby

nadále žil u svého hratra který je
usazen v Oniaze

— Někteří státní senátoři z okre

su Doiiirlas aby se poněkud zota

vili z "úmorné" práce kterou vy-

konali "pro dobro" občanstva

vydají se v uejbližší době ita zá-

bavnou cestu Senátor Hovvell ej

de do Honolulu senátor Tan-- n

r do Kxeelsior Spriiijís M a

odtamtud do Lvrorv a senátor
llaiisom si vyrazí na ostrov Ku-

bu J st to zajisté příjemné býti
státním senátorem dvojnásobné

příjemným je býti deuioknitíekým
senátorem ďmokrat ieko prohibič- -

ni zákouodány
— Správa pouličních drah jst

milovaná pi Ume lurnerovou na

náhnidii i"(MMI za poranění je
žemi utrpěla při

pování s káry na 2J a Ciímiii' ul

- Předseda Hreat Western drá

hy Lewis V I f ill byl v milní

IV cli ilueeh v Umaže alV Sl pro-

hlédl soustavu motorových vozů

MeKecnovýeh jež jsou vyráběny
ve zdejších F P dílnách IIHI

tiodla vozu těch uivati le na

svém železničním systému ovšem

jen na odbočkách jako jiné spo
lečriosli kde vypraveni pravidel
ných vlaků se nevyplácí

jJ sltKKíXK

í BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU

pana Louise Huňáčka

fff nlfrrilll

Marií Millerovou
kciinnériiii v úierí Ifo-- iliilniu

íšlei'l Lránili molí i ko áf!
iimíIi w uřniti líilouliků l vě

] i kí vrnř nl(Vli v lňr--

manili nniiliiit rstetiky sve
řt-si- l IImIh) nedif Ván rtúi
uwtř V&m vwtIi iicsiiází

if život jest Víim rrtlot ny

dikly ole žnloil ný

Ph-j- í rl--

Aueika t Otktr Clurvatovi

limilil Nel) 2u Iiiťnit ltiS

majitel závodu kovářského na již
Lt ul operován byl na slepé stře-

vo v nemocnici sv Josefa Opera
ci proveti iir MmancK i rejetne
p ILiIičovi ze srdce brzké pozdra-
veni

— Na návštěvu do staré vlasti

jl prisll Uiesie 4dejede p Tokop
Kniml hostinský z již 14 ul —

Dále chystá se jMdivati na býva-

lý svůj domov p Jos Nejepmský

který vlastnil řeznický závod na

již 16 ul — Koncem měsíce květ

na odebéře se na návštěvu rodné

země též velp Jan Vráriek správ-
ce zdejší české katolické osady
Jede tam jednak za ůčeb-- ná

vštěvy stařičkého otce a jednak

aby se sešel se svými přáteli

studentských let Vedle Ceeh ho-

dlá velp Vrámk uavštíviti též

aljské země a dále hodlá zavítali
i do ftíma Všem přejeme ze srdc-

i- šťastnou cestu

— Pan Franta Slavčlínský ná-

čelník župy západní a cviěitel So-

kola v Ilavennn zavítal v sobotu

do města našeho jednak aby na-

vštívil četné své přátele a jednak

aby provedl uvádění Plp Soko-l- a

Tv rš ě 2 v South Omae do

Národní Jednoty Sokolsk'
-- - Literární klub konal svoji

schůzi ve své místnosti Ve čtvr-

tek dm- - dubna večer Vzdor

jrtčasí nepííznivěmu návštěva by-

la velmi pěkná Program trval

skoro dvě hodiny a bl velice za-

jímavý Zvláště líbily se předná-

šky o Cechách a Karlu Havlíčkovi
Borovském Debata byla zajíma-

vá neboť iiebiitéři Mužívali dob-

rých argumentů a pouévjíd ča-

sem i ýeltoVtlé si Vedli obecenstvo

(obav ili i rozesmáli Soudcové

rozhodli že na venkově je lépe
nežli Ve městě Příští schli"'

bude se dlM lo května
— Přenosy majetku pokud v

se krajanů byly následují-c- i

: Charle V Sears Joe lloufko-v- i

lot v 1 2 '{ 4 a část lotu 21

26 a bloek 4 Pullman
Phice ýsiMi ~ John líybín Mary
liybínové loty a H r &

Cobbs :{ KNt — 1'efer Petersoti
a manželka Josefu Halaéovi lot si

bloek 12 Brovvrt Park T2" —

Anna Kohm Franku Dvořákovi
lot I Iloí-- 7 Broun Park 2")

ZÁBAVY Tábor- — Myrla
é !22 Královských Družek Ame-

rických Mřádá svoji zábavu v so- -

boín dne 21 dubna Pmim v síni

p J V Kašpara Fialová kapclt
ú''iii!:ue O pobaveid všeho dru-

hu dostatečně postaráno Dostav- -
-

jte
se chcete li se pěkně pobavit

i — Velkolepý ples uspořádá Omaha

jLipa é 0:! Kruhu Dřevaň-- sirti- -

jb-én- s e íčíej četou Táboťlt Ne

Lípa č Js: VOV„ v so

botu dne M května v Sokolovně
Hudba p S Kořisky účinkuj" O

pěkné pobavení dostatečné posta
ráno — Spolek sv Jana Nepomit
ckého čís 2í í KZJ uspořádá
svoji jarní zábavu v sobotu dne
května 1!HM v smi pana V Fili

pa Hudba p Chleboráda bud

účinkovali Vstupně 2óe Začá-

tek v H hodin — Velkou májovou
zábavu uspořádá spolek sv Anež

ky ve středu dne 12 května v sí

ni p J V Kašpara na jižní LI til

Dobrá zábava při řízně hudbě za-

ručena — Kapela J Ií Fialová
a Katolický hudební sbor pořádá
velkou májovou zábavu v sobotu
fine 22 května v síni J V Ka

špara
— V sobotu navrátil se zpět do

Oonhy pa Ant Kodym dobře

známy iiťjitei Krejčovského závo-

du na Barmy ul mezi 14 a L"

Ze SiollX City la kde od trlínlllé

nisireuv oni navsievou u sveno

tchána pniia Josefu Pavloviěe —

Pan Kod-n- t měl původně v úmy
slu přivést i n sebou do Omahy pa

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Nezměrným žalem skličeni oznamujeme svým píátel nn a

známým truelilivoii zvěsť že naše milovaná dcera a sestra

Marie Margareta Kolářová
(rozená Kavanová)

zemřela ve stáří í roku I měsíc a ló dni Id dubna a a hoj-

ného účastenství pohřbena byla na Cesko-slovatisk-
ý hřbitov

Dostalo se nám při této příležitosti tak četných důkazů přízné
a lásky že cítíme v povinnými vzdáti srdečný dík všem těm
kdož jakýmkoliv způsobem soustrast svou na j vo nám dali

Cpřímnými diky zavázáni jsme všem laskavým dárcům květin

Srdečně děkujeme paní A Havlíkové A Tieháčkové a Fr Fiy-titiífrov- é

za jejich služby nám prokázané
J M Kolář truchlící imui '

Toraáá Kolář syn
Anežka a J J Kavan truchlící rodiče
Anna Rozalie a Anežka B sestry
Václav Karel a Emil bratři

Linvvood Neb dne 17 dubna pMIfl

níkii v ni t to mají uveřejněné
s- - ! ni j v avnavM sem

etiko a hosté chtíce liiikollpíti V

Omle Zi-ot- V riínelio Zbol Uel- -

fi dobiv když tyto obchody na-

vštíví a prlb'lnou sodě dobře

Veškeré zásoby zbiŽÍ V esniés čer-

stvého a i)ejíovéjší mody Mohott

býtl Ubezpečeni Že tlcjell blldoll k

Velké své -- [okojellostí VZortlé ob- -

sloiižťti ale co při tom hlavního

jest ušetři sobě Zliaéllé peltěz 11

m!!hdy obtížnou cestu d města

— V pondělí minulého t'ilin-mře- l

i" věku ss roků krajan Jiří

Kreehi- - r jei!- - ze starých českých

osadníku ofiiížských Zesnulý na-

rodil se v r l- -Jl v Třešti na Mo-

ravě a v roce 11 přistěhoval se

do Ameriky s manželkou a synem

Syn i manželka předešli jej tam

odkud není návratu a starý Kre- -

chb-- r [o7ději jsa opuštěn a ne-

maje zde přátel uchýlil se do

chudobinec kď-- setrval
HŽ do své M iííi Ve čtvrtek odbý-

val se péčí Hihl"obllíka J Josefa

Krejěího pohřeb na Národní hřbi-

tov Příbuzných nezanechal h

Soejaltí vkee Karel Havlí-

ček Borovský uspořádá Soko-

lovně v oiotu 1 květnu oslavu

prvního máj- - s následujícím pro-liram- i

m: I ndléletií 1 Píseň

práce hudba 2 Zahájení slavno-

sti p V Teiř i'-- O významu

[irvniio máj" jiromluví K Be-

ránek r(ÍJiior "Spravcdinohti"
Chie ' 1!! H p Vojt Vorel

4 Mar"i!íaise mužský sbr"Ly-ry- "

— H nJlélení 1 "První

máj" báseů sl H Vho-liov- 2

Marvi!iia hudba '' Anglická
řeě p John Coliins 4 Doslov p
V Teař ó Živý otiraz ('eské
ofieeetistvo U významné této slav-

nosti českého délnietVH ilostaví st!

Zíjisié v plném počtu Pan Berá-

nek z ChieaL'a který k této slav-

nosti se dostaví náleží mezi nej-- f

pší řečníky v české Americe a

nikdo neměl by si nechat i ujiti

příležitost seznali osobnost tak za-

jímavou Po vyčerpání projrramu
následuj' volná zábava Vstupné
2"e Každý jest uctivé zván

— Pánové F ftíha a Oldřich
Jelen db-I- i v sobotu minulého tý-

dne v Lincoln kdež zastávali mí-

sta Houdcú při výročních západo-kollejníi- h

gymnastických závo-

dech Byly to závody velmi zají-

mavé a súčastiiilo se stildenstvo z

kollejí Chicago Minnesota Wash-injrto- u

D C Wisconsin a Xebra-sk- a

Cvičilo se na bradlech hraz-

dě koní na šíř kruzích dále krou-

ženy byly kužele a prováděny o- -

zdobné ktouée a přemety Prv- -

mm

V každém obchodě

V OMAZE 1 V SO OMAZE

mlíete koupit nejleps{ prášek na čistění

VIKTORIA
vjrúbéii v Omaha u Anlerou a Co 424-- Patník Ave

TÍMTO PRÁŠKEM VYČISTÍTE DOKONALE-koup- ací

vany porcelán mramor kamenné okrasy ko-

lem krbu barvené Btény podlahy polévané a cínové

nádobí ocel méď železo mosaz nikl hliněné a skle-

něné nádobí okna linoleum a olejové plátno
Tímto práskem můžete myti nádobi ve studené vo-d- ě

tak dobře jako v teplé
SI rojnici mohou mí jím dobře umýt i rue v horké

lieb studené Vodě

Nejlepsí čisticí prášek v trhu — Koupíte jej ve

všech českých obchodech nestojí VÍee nežli jiný ale

jesl o mnoho lepši :i!t-t- f

?'

'v:

m

V

'i
VVi

v

v sil

(
í t tt #'? 41-


